
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Diretoria de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 013/DGP/GR/UFFS/2012 

 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o disposto na Portaria nº 591/GR/UFFS/2011, o Art. 12 da Lei nº 
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 
11.784/2008, resolve: 
 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 
 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 
Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Aline Carla 
Petkowicz 

1766781 Assistente em 
Administração 

13/02/2012 27% 23205.001129/
2012-30 

Ana Maria 
Olivo 

1374432 Administrador 10/02/2012 27% 23205.001103/
2012-91 

Bruna Francieli 
de Oliveira 
Pagusat 

1768208 Assistente em 
Administração 

02/03/2012 27% 23205.001841/
2012-39 

Cássio Rafael 
Piaia 

1769722 Assistente em 
Administração 

22/02/2012 10% 23205.001472/
2012-84 

Daiane Soffiatti 1919711 Economista 02/03/2012 27% 23205.001856/
2012-05 

Débora Regina 
Schneider 
Locatelli 

1918791 Administrador 27/02/2012 52% 23205.001623/
2012-02 

Diego Sotile 
Grzybovski 

1920306 Assistente em 
Administração 

17/02/2012 10% 23205.001444/
2012-67 

Elenir Picoli 2767480 Administrador 22/02/2012 27% 23205.001466/
2012-27 

Gabriel 
Nagatani 

1765239 Assistente em 
Administração 

27/02/2012 27% 23205.001628/
2012-27 

Jasiel Silvânio 
Machado 
Gonçalves 

1918763 Administrador 23/02/2012 52% 23205.001498/
2012-22 

Merce Paula 
Müller  

1914658 Assistente em 
Administração 

13/02/2012 27% 23205.001169/
2012-81 

Michele Batista 1884422 Assistente Social 28/02/2012 27% 23205.001685/
2012-14 

Raquel 
Stefanello 

2755642 Biólogo 13/02/2012 52% 23205.001217/
2012-31 

Robson Luiz 
Wazlawick 

1799749 Assistente em 
Administração 

17/02/2012 27% 23205.001410/
2012-72 

Sidiana Ruaro 
da Silva 

1920036 Assistente em 
Administração 

17/02/2012 27% 23205.001414/
2012-51 

Silvete Moterle 1916828 Assistente em 
Administração 

14/02/2012 27% 23205.001266/
2012-74 

Vanessa Gomes 
da Silva 

1919729 Médico Veterinário 01/03/2012 52% 23205.001812/
2012-77 

 
Chapecó-SC, 13 de março de 2012. 

 
 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 


